SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 179/2021/CCE, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  tendo  em  vista  o  que  consta  na
Solicitação 032703/2020 e Ofício N.º 43/2021/CGLLP/CCE,

R E S O L V E:

Art.  1º  Dispensar  DANIEL DO NASCIMENTO E SILVA e  CLAUDIA
JUNQUEIRA DE LIMA COSTA da função para a qual foram designados pela Portaria n.º
086/2020/CCE, de 03 de setembro de 2020.

Art. 2º Designar, de 05 de novembro de 2020 a 19 de agosto de 2022, o
servidor docente ARTUR DE VARGAS GIORGI, do Departamento de Língua e Literatura
Vernáculas, para exercer a função de  Coordenador de Atividades Acadêmico-Científico-
Culturais – ACC, do Curso de Graduação em Letras Português.

Art. 3º Designar, de 05 de novembro de 2020 a 19 de agosto de 2022, a
servidora  docente  ELENICE  MARIA  LARROZA  ANDERSEN,  do  Departamento  de
Língua e Literatura Vernáculas, como suplente na função de Coordenadora de Atividades
Acadêmico-Científico-Culturais – ACC, do Curso de Graduação em Letras Português.

Art.  4º  Atribuir  ao  titular  na  função  de  Coordenador  de  Atividades
Acadêmico-Científico-Culturais  –  ACC  cinco  horas  semanais  para  o  exercício  da
atividade.

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR

		2021-11-05T15:21:31-0300